parte  ipsius  Burgae  nobis  extitit  graviter  conquerendo  monstratum ,  eadeni- 
que  Burga  nobis  lacrimabiiiler  supplicavit  ut  super  hiis  remedium  appo- 
nere  dignareniur  quod  videremus  opportunum  :  nos  vero  periculo  ipsurum 
malris  et  ffliae  ne  famé  pereant,  praecavere  volentes,  ipsius  matris  justis 

precibus  inclinati.  vobis  mandamus  qualenus  moneatis  pubbce  in  ecclosiis 
vestris  et  alibi,  ubicumque  et  totiens  quotiens  a  latore  praesentium  super 
hoc  fueritis  requisiti,  in  generali  sub  poena  excommunicationis,  ut  omnes 

illi,  quicumque  fuerint,  qui  aliquid  de  bonis  ipsius  Johannis  mobilibus, 

immobilibus  seu  calallis  habent  vel  detinent,  parlem  saltem  dimidiam  eo- 
rumdem  dictae  Burgae  ad  sustentalionem  ipsius  et  ejus  filiae  tradant  et 
délibèrent  indilate,  alioquin  ipsos  extunc  excommunicetis  sine  alterius 

exspectatione  mandati.  Et  si ,  decane ,  constiterit  per  facti  evidentiam  seu 

per  confessionem  seu  alio  modo  legitimo,  aliquam  seu  aliquas  personam 
seu  personas  singulares  per  se  vel  per  alium  aliquid  de  praedictis  bonis 
detinere,  moneatis  eosdem  nominatim  de  quibus  vobis  constiterit  ut  partem 

bonorum  praedictorum  quae  detinent,  sive  detineri  faciunt,  saltem  dimi- 

diam eidem  Burgae  et  ejus  filiae  tradant  et  délibèrent,  alioquin  ipsos  nomi- 
natim excommunicetis  sine  alterius  exspectatione  mandati,  receptis  litteris, 

et  quid  inde  feceritis,  nobis  rescribatis  ad  haec  exequenda ,  etc.  Datum  ,  etc. 

XX. 

L'évêque  de  Tournaij  fait  connaître  qiiil  a  reçu  de  l'abbé  de  Saint-Bavon 
des  lettres  relatives  à  la  construction  hors  de  Gand  d'un  monastère  de 

filles  de  l'ordre  de  Citeaux,  etc. 

  ,  permissione  divina,  Tornacensis  episcopus,  omnibus  praesentes 
litteras  inspecturis  salutem  in  Domino. 

Universitati  vestrae  notum  facimus  quod  nos  litteras  dilecti   in  Christo 

30  CODEX  DLNENSIS. 

abbalis  Sancli  Havonis  in  Gandavo  suscepimiis.  conlinenles  quotl  ipse  de 

asscnsu  capiluli  sui  et  presbyterorum  Saiicli  Michaehs,  salvo  jure  suo  et 
ecclesiae  suac  et  saho  jure  parrochiae  sacerdolum,  l)enii5ne  concedit  ut 
extra  (iandavum  nionasterium  inonialium  Cislerciensis  ordinis  conslruatur, 

ila  quod  de  terris  quae  décimas  solvere  consueverunl,  dictum  nionasterium 
de  celero  décimas  sine  conlradictione  persolvat  et  terras  in  fundo  Sancti